

**Reconstructia sediului punctului
de operare terestra SMURD din
or.Ungheni str.Plamadiala nr.96**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
2-1-6 Semnalizare de incendiu

Valoarea de deviz 304 536 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 225,185	57,66	70 644,166
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,780	57,66	160,295
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,800	57,66	219,108
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,310	57,66	1 228,734
		Total manopera				72 252

Materiale:

1.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	2 800,000	0,25	700,000
2.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,107	25,00	2,675
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	77,250	4,50	347,625
4.	1019852	Vopsea	kg	3,160	36,00	113,760
5.	1019892	Garnituri din paronit	kg	4,620	5,50	25,410
6.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 10x22	m	800,000	2,69	2 152,000
7.	110-0333a	Canale din masa plastica (complet) 15x35mm	m	600,000	3,98	2 388,000
8.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,400	17,50	24,500
9.	28-00	Cablu KPCBBng 2x0.5	m	734,000	1,98	1 453,320
10.	28-01	Cablu PVS 3x1.0mm2	m	20,000	1,58	31,600
11.	28-03	Cablu VVGng LS 0.66 3x1.5mm2	m	697,000 105,000	4,72 7,63	3 289,840 801,150
12.	28-04	Sensor cu contact magnetic de tip FM-102	buc	2,000	400,00	800,000
13.	28-05	Cutie de distributie 100x100x70mm	buc	18,000	5,25	94,500
14.	28-06	Cablu UTP 5e	m	50,000	4,15	207,500
15.	28-07	Canal metalic 50x200x3000mm	m	50,000	25,00	1 250,000
16.	28-08	Tava PE d50mm	m	5,000	15,00	75,000
17.	28-09	Bloc de control si administrare de tip C2000-M	m	1,000	2 587,50	2 587,500
18.	28-10	Bloc Signal-10SMD	m	1,000	2 590,00	2 590,000
19.	28-11	Bloc de receptie control C2000-4	m	1,000	1 391,67	1 391,667
20.	28-12	Bloc rele I=2A cu 4 iesiri C2000-SP1	m	1,000	358,00	358,000
21.	28-13	Acumulator 12V 7A/h tip CB7.0-12	m	6,000	220,00	1 320,000
22.	28-13a	Bloc de alimentare HD PB0301	m	6,000	650,00	3 900,000
23.	28-14	Avertizor detemperatura IP103	m	106,000	45,00	4 770,000
24.	28-15	Avertizor de fum SPD 3.2	m	35,000	74,38	2 603,300
25.	28-16	Sirena cu semnal acustic si luminos AU-SL-100	m	7,000	121,67	851,667
26.	28-17	Radioemitor ATS-100	m	1,000	1 222,13	1 222,130

27.	28-18	Dulap SMP -2--0-74	m	2,000	215,00	430,000
28.	28-19	Sensor cu contact magnetic FM-102	m	1,000	28,33	28,330
				2,000	90,00	180,000
29.	28-20	Sensor combinat ifrarosu+deteriorare Patrol 801	m	1,000	350,49	350,490
30.	28-21	Bloc de control tip C2000 KPB	m	4,000	2 587,00	10 348,000
31.	28-40	Tablou luminos de indicatie si cu semnal acustic de tip „OSZ-5 cu aplicatie „Prاف.Nu intrati,,	m	2,000	150,00	300,000
32.	28-41	Tablou luminos de indicatie si cu semnal acustic de tip „OSZ-6 cu aplicatie „Prاف.Iesiti	m	2,000	150,00	300,000
33.	28-42	Buton de actionare a sistemului de stingere automata a incendiilor PU-61	m	4,000	62,00	248,000
34.	28-43	Modul TUNGUS	m	110,000	450,00	49 500,000
35.	28-44	Dioda semiconductoare de tip KD512A	m	20,000	5,50	110,000
36.	28-45	Dioda semiconductoare de tip KD280A	m	110,000	7,80	858,000
37.	28-60	Dulap SMP -6--0-74	m	1,000	552,00	552,000
38.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	110,00	220,000
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	104,798	0,02	2,096
		Total materiale de constructii				98 779

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,875	12,00	34,500
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	14,414	15,00	216,210
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	111,071	15,00	1 666,065
		Total utilaje de constructii				1 917

Total:

Cheltuieli directe	lei	253 780
TVA	20,00 %	50 756

Total deviz:

304 536

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)